



Estatia A/S

Ejlskovsgade 7
5000 Odense C
CVR-nr. 31495415

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.07.2020

Christian Bredskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Estatia A/S

Ejlskovsgade 7

5000 Odense C

CVR-nr.: 31495415

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Nicolai Christian Gram Rasmussen

Christian Bredskov

Pia Bredskov

Direktion

Christian Bredskov, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udleje og administrere fast ejendom samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 udviser et overskud på 295 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at regnskabsåret 2020 vil være på niveau med resultatet i 2019.

Selskabets hovedaktionær har, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets fortsatte drift, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet og udviklingen i samfundet, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt vil blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		399.159	2.924.403
Personaleomkostninger	2	0	(1.572.733)
Af- og nedskrivninger		0	(283.725)
Andre driftsomkostninger		0	(528.863)
Driftsresultat		399.159	539.082
Andre finansielle indtægter		1.379	31.497
Andre finansielle omkostninger		(105.942)	(435.304)
Resultat før skat		294.596	135.275
Skat af årets resultat	3	0	(1.000)
Årets resultat		294.596	134.275
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		183.996	26.275
Resultatdisponering		294.596	134.275

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		6.413.000	6.413.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	6.413.000	6.413.000
Andre tilgodehavender		166.414	166.414
Finansielle aktiver		166.414	166.414
Anlægsaktiver		6.579.414	6.579.414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	37.705
Andre tilgodehavender		289.858	1.501.305
Tilgodehavender		289.858	1.539.010
Likvide beholdninger		0	5.789
Omsætningsaktiver		289.858	1.544.799
Aktiver		6.869.272	8.124.213

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		808.456	624.460
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		1.419.056	1.232.460
Gæld til realkreditinstitutter		3.342.846	3.572.540
Deposita		166.508	139.535
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.509.354	3.712.075
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	227.000	225.500
Bankgæld		71.206	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.869	11.751
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		261.581	0
Anden gæld		1.370.206	2.942.427
Kortfristede gældsforpligtelser		1.940.862	3.179.678
Gældsforpligtelser		5.450.216	6.891.753
Passiver		6.869.272	8.124.213
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	624.460	108.000	1.232.460
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	183.996	110.600	294.596
Egenkapital ultimo	500.000	808.456	110.600	1.419.056

Noter

1 Going concern

Ledelsen forventer, at regnskabsåret 2020 vil være på niveau med resultatet i 2019.

Selskabets hovedaktionær har, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets fortsatte drift, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser for regnskabsåret 2020.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	0	1.401.206
Pensioner	0	131.852
Andre omkostninger til social sikring	0	30.765
Andre personaleomkostninger	0	8.910
	0	1.572.733
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	4

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.000
	0	1.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.531.088	162.665
Kostpris ultimo	7.531.088	162.665
Af- og nedskrivninger primo	(1.118.088)	(162.665)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.118.088)	(162.665)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.413.000	0

Selskabets investeringsejendomme er bestående af erhvervslejemål beliggende i Odense. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode og en forrentningsfaktor på 7,00% - 8,00% ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. En ændring i forrentningsfaktor på +/- 0,5%-point vil resultere i en ændring i dagsværdi på hhv. 416 t.kr. og 476 t.kr. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapitalen består af	500	1000	500.000
	500		500.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er siden stiftelsen ikke sket ændringer i aktiekapitalen.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	227.000	225.500	3.342.846	2.423.967
Deposita	0	0	166.508	0
	227.000	225.500	3.509.354	2.423.967

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet pant i selskabets ejendomme til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter nom. 4.877 t.kr. Der er yderligere indlagt ejerpantebreve i selskabets ejendomme for 1.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 1.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankengagement.
